
. . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   

 

 

Unidade Central 
���� BAHIA: Avenida Prof. Magalhães Neto,  nº1450, Ed. Millenium Empresarial,  

SL. 1203 – Bairro Pituba  -  CEP. 41.810-012  – Salvador – Bahia 

� (71) TEL/FAX: 3341 - 3559 / 3341-9370 /3341-3562 / 3272-9710  

E-mail: secretariasalvador@cbhsaofrancisco.org.br    

Unidade do Baixo 
���� ALAGOAS: Rua da Praia, nº 53  Sala 106 – Centro  

CEP. 57.020-680 – Maceió - Alagoas 

� (82) 3216-6239                          FAX  (82)  3216-6240 

     Unidade do Alto 
���� MINAS: Rua Carijós nº 150  - 10º andar Bairro Centro CEP 30.120-060 – Belo Horizonte -MG  

� (71) TEL.: (31) 3212-6806 / FAX  (71) 31-3212-6837   

Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio São Francisco 
Instituído pelo Decreto Presidencial de 05 de junho de 2001. 

 

 

MOÇÃO CBHSF Nº 07, de 09 de dezembro de 2005. 
 

 

 

O COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO SÃO FRANCISCO - 
CBHSF, criado pelo Decreto do Presidente da República, de 5 de junho de 

2001, no uso de suas atribuições e, 

 

Resolve: 

 

Aprovar Moção a ser encaminhada ao Governador do Estado de Sergipe, à 

Superintendência de Recursos Hídricos do Estado de Sergipe, ao Coordenador 

da Câmara Consultiva do Baixo São Francisco para que a próxima reunião 

plenária do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio São Francisco - CBHSF seja 

realizado no Estado de Sergipe, em junho de 2006. 

 

 

 

 

ANIVALDO MIRANDA JORGE KHOURY 
Secretário Executivo Presidente 

 

CCBBHHSSFF  


